
                                            ARRÊTÉ 2023-ELE-CNESER-03 
  

PORTANT PROCLAMATION DES RÉSULTATS  

Des élections pour le renouvellement des représentantes et représentants des personnels au sein du Conseil 

National de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche (CNESER) 

 

  

Le Président de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne, (UPEC) 

VU le Code de l'Éducation, et notamment ses articles L. 232-1, D.232-1 à D. 232-13 ; 

VU le décret n°2020-1205 du 30 septembre 2020 relatif à l’élection ou la désignation des membres du Conseil national de 

l’enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements publics d’enseignement supérieur relevant du 

ministre chargé de l’enseignement supérieur ;  

VU le décret n°2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du vote électronique par internet 

pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation du personnel de la fonction publique de 

l'Etat ; 

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) approuvés par arrêté du ministre de l’éducation nationale en 

date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées en Conseil d’administration du 27 janvier 

2023 ;  

VU la délibération en date du 7 septembre 2022 par laquelle le Conseil d’administration a élu Monsieur Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 

à la présidence de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) ;  

VU la décision cadre portant sur les modalités techniques d'organisation du vote électronique en vue des scrutins organisés au 

sein de l'Université de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne (UPEC) ;  

VU l’arrêté du 24 février 2023 fixant les modalités d'élection au Conseil national de l'enseignement supérieur et de la recherche 

des représentants des personnels des établissements publics à caractère scientifique, culturel et professionnel et des 

représentants des personnels des établissements publics de recherche ; 

VU la circulaire en date du 06 mars 2023 du ministère de la recherche et de l‘enseignement supérieur relative à l’élection des 

représentants des personnels des établissements publics à caractère scientifique, culturel et professionnel (EPSCP) et des 

représentants des personnels des établissements publics de recherche (EPR) au Conseil national de l'enseignement supérieur 

et de la recherche (CNESER) ;  

VU le calendrier de l’élection des représentants des personnels au Conseil national de l'enseignement supérieur et de la recherche 

(CNESER) ;  

VU l’arrêté 2023-ELE-CNESER-01 portant modalités d’organisation des élections pour le renouvellement des représentantes et des 

représentants des personnels au sein du Conseil national de l'enseignement supérieur et de la recherche (CNESER) ;  

VU la clôture du scrutin et le dépouillement réalisé de manière dématérialisée par le bureau de vote électronique le 15 juin 2023 ;  

VU les annexes adossées au présent arrêté ;  

 

 

 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

 

Sont proclamés les résultats des scrutins tels que présentés dans les annexes du présent arrêté. 

 

ARTICLE 2 :  

 

La Directrice générale des services de l’Université, Madame Marie Garapon, est en charge de l’exécution du présent 

arrêté. 

 

Fait à Créteil, le 16 juin 2023 

 

Le Président de l’Université 

 

 

 

Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 

 

 

 

 

 

  



                                            ARRÊTÉ 2023-ELE-CNESER-03 
  

PORTANT PROCLAMATION DES RÉSULTATS  

Des élections pour le renouvellement des représentantes et représentants des personnels au sein du Conseil 

National de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche (CNESER) 

 

  

ANNEXES :  

 

- Procès-verbal des élections des représentants des personnels au Conseil National de l’Enseignement Supérieur 

et de la Recherche de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne – COLLÈGE A : PROFESSEURS ET PERSONNELS DE 

NIVEAU ÉQUIVALENT ; 

- Procès-verbal des élections des représentants des personnels au Conseil National de l’Enseignement Supérieur 

et de la Recherche de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne – COLLÈGE B : AUTRES ENSEIGNANTS-

CHERCHEURS, ENSEIGNANTS ET CHERCHEURS ; 

- Procès-verbal des élections des représentants des personnels au Conseil National de l’Enseignement Supérieur 

et de la Recherche de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne – COLLÈGE DES PERSONNELS SCIENTIFIQUES DES 

BIBLIOTHÈQUES ; 

- Procès-verbal des élections des représentants des personnels au Conseil National de l’Enseignement Supérieur 

et de la Recherche de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne – COLLÈGE DES PERSONNELS ADMINISTRATIFS, 

TECHNIQUES ET OUVRIERS DE SERVICE 

 
 












































